
	28 – sexta-feira, 25 de Abril de 2014	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1

Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento 

Econômico
Secretário: Rogério Nery de Siqueira Silva

Expediente
RESOLUÇÃO SEDE Nº 007, DE 16 DE ABRIL DE 2014

Dispõe sobre a reativação da Comissão Permanente de Avaliação de 
Documentos de Arquivo da Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Econômico.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔ-
MICO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 93,§ 1º, III, da 
Constituição do Estado de Minas Gerais; tendo em vista o disposto no 
artigo 12º da Lei Estadual nº 19.420, de 11 de janeiro de 2011, regula-
mentado pelo artigo 4º, §§ 1º e 2º do Decreto Estadual nº 46.398, de 27 
de dezembro de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica reativada, no âmbito da Secretaria de Estado de Desen-
volvimento Econômico, a Comissão Permanente de Avaliação de 
Documentos de Arquivo - CPAD, conforme determina o artigo 12º da 
Lei Estadual nº 19.420, de 11 de janeiro de 2011, regulamentado pelo 
artigo 4º, §§ 1º e 2º do Decreto Estadual nº 46.398, de 27 de dezem-
bro de 2013.

Art. 2º - A Comissão Permanente de Avaliação de Documentos de 
Arquivo será composta pelos servidores abaixo relacionados, sob a pre-
sidência do primeiro:

Maria da Conceição Soares Costa- Masp: 131.261 – 0
 Adriana Evaristo de Souza – Masp 364.877-1
 Cynthia Paula Barbosa Coelho – Masp 1.008.512-4
Elisa Cordeiro Públio – Masp 1.258.320-9
 Geralda Bicalho Parreiras – Masp 143.057-8
Jair de Oliveira Carneiro - Masp 386.666-2

§ 1º - É da competência do presidente indicar seu substituto, 
entre os demais membros da comissão, para substituí-lo em seus 
impedimentos.

§ 2º - Ficam designados os servidores abaixo relacionados para atribui-
ção específica de fornecer suporte técnico à Comissão mencionada no 
artigo 1º, quais sejam:

 Alexsandra de Paula Dias - Masp 1.000.135-2
 Anamaria Catão Ferreira Heneine - Masp 261.968-2
Anna Carolina Costa Quelotti - Masp 1.141.522-1
Carmen Sílvia Bôa Morte Sicupira – Masp 1.010.820-7
 Edilene Gonçalves Lessa – Masp 1.274.058-5
Edna Cecília de Souza – Masp 902.821-8
Erika Abreu Guimarães – Masp 1.275.061-8
 Eustáquio Christian da Silva Madureira –Masp 1.278.240-5
 Fernanda Lima Cançado – Masp 1.363.390-4
 Filogônio Alves dos Santos – Masp 1.228.777-7
 Gabriel Pereira Vieira – Masp 752.275-8
Jane Lopes Denicoli Meneses – Masp 366.138-6
 Leonardo Silva Horta – Masp 613.850-7
Mara Cristina Costa Nunes – Masp 1.274.035-3
Marco Antônio Isoni – Masp 351.076-5
Maria Dulcinéia Dias Cardoso – Masp 316.995-0
Marina Sousa Braz Braga Soares – Masp 1.193.720-8
Renata Muinhos Pereira – Masp 752.743-5
Rômulo Lucas Martins – Masp 364.496-0

Art. 3º - Compete à Comissão Permanente de Avaliação de Documen-
tos de Arquivo:

I – submeter-se à legislação vigente, às normas, instruções e procedi-
mentos expedidos pelo Arquivo Público Mineiro, instituição arquivís-
tica do Poder Executivo de Minas Gerais, bem como às deliberações do 
Conselho Estadual de Arquivos – CEA;

II – orientar e realizar o conjunto de procedimentos e operações técni-
cas relativas à produção, à classificação, à tramitação, ao uso, à ava-
liação e ao arquivamento de documentos, em fase corrente e interme-
diária, visando a sua eliminação ou a seu recolhimento para guarda 
permanente.

Art. 4º - Os membros da Comissão Permanente de Avaliação de Docu-
mentos de Arquivo cumprirão mandato pelo período de 01 (um) ano, 
podendo ser reconduzidos ou substituídos, a qualquer tempo.

Art. 5º - A Comissão deverá apresentar relatórios semestrais dos traba-
lhos que forem realizados ao Chefe de Gabinete da SEDE.

Art. 6º - Fica revogada a Resolução SEDE nº016/2008, de 26 de junho 
de 2008.

Art. 7º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 22 de abril de 2014.

ROGÉRIO NERY DE SIQUEIRA SILVA
 Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico

24 549138 - 1

Junta Comercial do Estado 
de Minas Gerais

Presidente: José Donaldo Bittencourt Júnior
AVISO: A Junta Comercial do Estado de Minas Gerais - JUCEMG, 
torna público que se encontra disponível no seu sitio eletrônico na 
Internet (www.jucemg.mg.gov.br) a relação integral dos atos decisórios 
proferidos em processos/documentos de empresas submetidos a regis-
tro e arquivamento, no âmbito de sua competência, deferidos no dia 
24 de abril de 2014. O interessado deverá clicar em “informações/atos 
aprovados”, para acessar as publicações na íntegra dos atos decisórios 
deferidos. Belo Horizonte, 24 de abril de 2014. José Donaldo Bitten-
court Júnior. Presidente.

24 549101 - 1
PORTARIA Nº P/70/2014. Constitui Comissão Especial para proceder 
estudos acerca dos formulários eletrônicos da Ficha Cadastral Nacional 
(FCN) e REMP (Requerimento de Empresário).
O Presidente da JUCEMG, no uso de suas atribuições e tendo em vista, 
o disposto no artigo 9º, VIII do Decreto nº 45.790 de 1º de dezembro 
de 2011.
 RESOLVE: Art. 1º - Constituir com o Vogal Raymundo de Almeida 
Vianna, Masp 1051279-6 e com os servidores Marinely de Paula 
Bomfim, Masp 0347858-3 e Lígia Xenes Gusmão Dutra, Masp 
1047170-4, Comissão, para, sob a Presidência do primeiro membro, 
estudar os campos dos formulários eletrônicos da Ficha de Cadastro 
Nacional – FCN e do REMP – Requerimento de Empresário, desti-
nados à informação de endereço eletrônico, objetivando a dissemina-
ção da informação de importância do preenchimento, da clareza quanto 
ao correto endereço eletrônico a ser lançado, e ainda, proceder a estu-
dos dos aspectos jurídicos de eventual exigência de obrigatoriedade no 
preenchimento, à luz dos textos legais, regulamentares e normativos 
existentes, em especial, a Instrução Normativa DREI nº 12, de 5 de 
dezembro de 2013, que disciplina os registros digitais. Art. 2º - Fica 
estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias contados da publicação desta 
portaria para a conclusão dos trabalhos. Belo Horizonte, 24 de abril de 
2014. José Donaldo Bittencourt Júnior. Presidente

24 549655 - 1

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Regional, 
Política Urbana e Gestão Metropolitana

Secretário: Alencar Santos Viana Filho

OLO-9149	 L027738156	 683-13	 25/01/2014
Abadia Neusa Xavier Caetano        	      101,09  	
GTL-0247	 L027804353	 683-12	 23/01/2014
Abadio Antonio M Da Silva          	      191,54  	
GRX-2734	 A028518761	 659-92	 26/01/2014
Abatedouro Pradense Ltda           	      468,17  	
GYS-8559	 L027848012	 683-13	 22/01/2014
Abel Fernando T Malta              	      127,69  	
GOU-4583	 A028488270	 667-00	 25/01/2014
Abelardo De Sales Peixoto          	       85,13  	
HJJ-4271	 L030310363	 745-50	 14/01/2014
Abigair Maria Dias Lucio           	      127,69  	
HNJ-0674	 L030308451	 746-30	 13/01/2014
Abigair Maria Dias Lucio           	      127,69  	
HNJ-0674	 L030307603	 746-30	 13/01/2014
Abrahao Eler Dutra                 	      191,54  	
HIB-9715	 A028520211	 542-82	 26/01/2014
Abratec Fixacao Industrial Ltda    	       85,13  	
GZA-9748	 L030305137	 745-50	 10/01/2014
Abreu Martins Mat De Const Ltda    	      127,69  	
HJR-6467	 A028545309	 663-72	 22/01/2014
Abreu Martins Mat De Const Ltda    	       85,13  	
HJR-6467	 A028545308	 676-92	 22/01/2014
Abreu Martins Mat De Const Ltda    	      127,69  	
HJR-6467	 A028545307	 664-50	 22/01/2014
Acenauto Mecanica Equip  ltda      	      127,69  	
GYZ-2657	 A028569952	 663-71	 21/01/2014
Acenauto Mecanica Equip  ltda      	      127,69  	
GYZ-2657	 A028569951	 664-50	 21/01/2014
Acenauto Mecanica Equip  ltda      	       85,13  	
GYZ-2657	 A028569953	 676-91	 21/01/2014
Aconil C De M De Construcao Ltda   	       85,13  	
GYH-6151	 L030310392	 745-50	 14/01/2014
Acp Corretora De Cereais Ltda      	       95,77  	
HLQ-8031	 L027762938	 683-12	 27/01/2014
Acp Corretora De Cereais Ltda      	       95,77  	
HLK-8034	 L027762976	 683-12	 29/01/2014
Ad Comercio  distribuicao Ltdame   	      404,33  	
HGJ-7806	 L027776092	 683-11	 16/01/2014
Ada Leia De Souza Rabelo           	       85,13  	
CMD-8892	 L030306794	 745-50	 10/01/2014
Adailson Alves Dos Santos          	      127,69  	
HBW-9649	 L030305702	 746-30	 10/01/2014
Adailson Oliveira Dos Santos       	      127,69  	
HNZ-8814	 A028487462	 627-00	 15/02/2014
Adailton Pires De Camargo          	      191,54  	
HUF-0281	 A028426652	 659-92	 28/01/2014
Adailton Pires De Camargo          	      1.915,40	
HUF-0281	 A028426655	 516-91	 28/01/2014
Adailton Pires De Camargo          	      127,69  	
HUF-0281	 A028426656	 672-61	 28/01/2014
Adailton Pires De Camargo          	      127,69  	
HUF-0281	 A028426657	 663-72	 28/01/2014
Adalberto Goncalves Coelho         	      191,54  	
OWQ-1000	 A028405998	 596-70	 25/01/2014
Adalberto Junior Ramos Almeida     	      574,62  	
HBX-0153	 A028506708	 501-00	 23/01/2014
Adalberto Junior Ramos Almeida     	      191,54  	
HBX-0153	 A028506709	 659-92	 23/01/2014
Adalberto Miguel Ribeiro           	       85,13  	
HDI-2645	 L030306034	 745-50	 10/01/2014
Adalma Costa Riane De Souza        	      127,69  	
GXU-2675	 A028525880	 672-61	 23/01/2014
Adalto Rezende Da Silva            	       85,13  	
GRZ-7976	 L030307279	 745-50	 12/01/2014
Adao Araujo Da Silva               	      127,69  	
GWO-0746	 A028495451	 664-50	 22/01/2014
Adao Baptista Teixeira             	       85,13  	
HFA-3939	 L030304777	 745-50	 10/01/2014
Adao Diniz Costa Saraiva Me        	       90,45  	
HIJ-7875	 L027747215	 683-11	 20/01/2014
Adao Eustaquio Do Prado            	      127,69  	
HNF-9634	 L030309437	 746-30	 14/01/2014
Adao Eustaquio Do Prado            	      127,69  	
HNF-9634	 L030307812	 746-30	 12/01/2014
Adao Eustaquio Lino                	      127,69  	
HHY-8103	 L030305288	 746-30	 10/01/2014
Adao Ferreira De Morais            	       85,13  	
OPU-0772	 L030308334	 745-50	 13/01/2014
Adao Garcia De Freitas             	      127,69  	
HOE-4953	 L030305693	 746-30	 10/01/2014
Adao Mendes Do Nascimento          	       85,13  	
GWD-4241	 L030307898	 745-50	 14/01/2014
Adao Messias Da Silva              	      127,69  	
CRU-5520	 A028549064	 672-61	 25/01/2014
Adauri Soares Cordeiro             	       53,20  	
OOZ-1719	 A028525910	 691-20	 25/01/2014
Adauto Antonio Da Silva            	       85,13  	
HNB-0066	 L030304674	 745-50	 10/01/2014
Adeilson Mendes Da Silva           	      191,54  	
GON-7659	 A028525885	 504-50	 23/01/2014
Adeilson Mendes Da Silva           	      127,69  	
GON-7659	 A028525886	 663-72	 23/01/2014
Adelaine Albaceta De F Ferreira    	       85,13  	
HDZ-1288	 L030305775	 745-50	 10/01/2014
Adelar Diniz Fonseca               	       85,13  	
HMW-0120	 L030311264	 745-50	 15/01/2014
Adelcio Junio Leite Me             	       85,13  	
HIR-6041	 L030308147	 745-50	 12/01/2014
Adelcio Rabelo De Souza            	       85,13  	
HAN-8621	 L030306031	 745-50	 10/01/2014
Adelio De Souza                    	     127,69  	
GWQ-8655	 L030308958	 746-30	 14/01/2014
Adelio De Souza                    	      85,13  	
GWQ-8655	 L030310903	 745-50	 14/01/2014
Adelir Correa Da Silva             	       85,13  	
HLU-6023	 L030309314	 745-50	 12/01/2014
Adelmiro De Castro  me             	      276,65  	
GQY-3098	 L027850649	 683-11	 20/01/2014
Adelson Conceicao Dos Reis         	       85,13  	
GUG-0136	 L030307673	 745-50	 13/01/2014
Adelson De Jesus Freitas           	       85,13  	
HEX-4089	 L030309734	 745-50	 12/01/2014
Adelson De Oliveira Ferreira       	      574,62  	
HFA-7841	 A028525906	 501-00	 25/01/2014
Adelson Goncalves Da Costa         	      127,69  	
MNF-9172	 A028591100	 518-51	 18/01/2014
Ademar Alves Correia               	      127,69  	
GPL-3315	 A028591242	 518-51	 23/01/2014
Ademar Alves Correia               	      191,54  	
GPL-3315	 A028591243	 659-92	 23/01/2014
Ademar Ferreira Leite Sobrinho     	      127,69  	
GVM-9531	 L030308783	 746-30	 12/01/2014
Ademar Jairo De Lima               	      127,69  	
HDK-5685	 L030309564	 746-30	 14/01/2014
Ademilson Pedro Da Cruz            	       85,13  	
HNN-2738	 L030306315	 745-50	 10/01/2014
Ademilson Pedro Da Cruz            	       85,13  	
HNN-2738	 L030311152	 745-50	 15/01/2014
Adenai Antonio Alves Dos Santos    	      191,54  	
GSW-5036	 A027900844	 596-70	 25/01/2014
Adenilson  fernandes De Souza      	      127,69  	
GWQ-6473	 L030308434	 746-30	 12/01/2014
Adenilson Jose Dos Santos          	      127,69  	
GVR-5024	 A028591004	 518-51	 20/01/2014
Adenir Nazario Da Cunha            	       53,20  	
HBB-0643	 A028449659	 691-20	 15/01/2014
Adenir Nazario Da Cunha            	      191,54  	
HBB-0643	 A028449658	 659-92	 15/01/2014
Adenir Nazario Da Cunha            	      574,62  	
HBB-0643	 A028449657	 501-00	 15/01/2014
Aderbal Martins Teixeira           	       85,13  	
HHQ-4209	 L030308918	 745-50	 12/01/2014
Adilio Rodrigues Gomes             	       85,13  	
JGT-3091	 L030310388	 745-50	 13/01/2014
Adilio Sabione Filho  cia Ltda     	       95,77  	
DPE-9218	 L027848118	 683-12	 24/01/2014
Adilio Sabioni Filho E Cia Ltda    	      340,49  	
GXS-7280	 L027848127	 683-12	 24/01/2014
Adilio Sabioni Filho E Cia Ltda    	      500,09  	
GSW-0504	 L027848060	 683-13	 23/01/2014

Expediente
Atos da Superintendente de Planejamento, Gestão 

e Finanças:Mônica Soares Grosso Avelino. 

AUTORIZA O AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS PRÊ-
MIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/4/2003, ao servi-
dor Masp: 348.073-8, Marcílio Pinheiro Lemos, por 1 mês, referente ao 
3º quinquênio, a partir de 23/4/2014.

24 549410 - 1

Agência Reguladora de Serviços 
de Abastecimento de Água e 
de Esgotamento Sanitário

Diretor-Geral: Antônio Abrahão Caram Filho
O Diretor-Geral da Agência Reguladora de Serviços de Abastecimento 
de Água e de Esgotamento Sanitário do Estado de Minas Gerais – 
ARSAE-MGatribui, nos termos da Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro 
de 2011 e considerando a justificativa publicada no Órgão Oficial dos 
Poderes do Estado – Minas Gerais de 25/03/2014, a ANA PAULA DE 
MIRANDA MAIA, Masp. 349.346-7 a GTEI-4 AR1100110.

O Diretor-Geral da Agência Reguladora de Serviços de Abasteci-
mento de Água e de Esgotamento Sanitário do Estado de Minas Gerais 
– ARSAE-MGatribui, nos termos da Lei Delegada nº 182, de 21 de 
janeiro de 2011 e considerando a justificativa publicada no Órgão Ofi-
cial dos Poderes do Estado – Minas Gerais de 25/03/2014, a EVAN-
DRO ANTONIO BRAZIL FILHO , Masp. 1.241.511-3 a GTEI-3 
AR1100105.

24 549200 - 1

O Diretor-Geral da Agência Reguladora de Serviços de Abastecimento 
de Água e de Esgotamento Sanitário do Estado de Minas Gerais – 
ARSAE-MG REGISTRA OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO REMUNE-
RATÓRIA, nos termos do inciso II, artigo 20 da Lei Delegada nº 175, 
de 26/01/2007, com nova redação dada pelo artigo 16 da Lei Dele-
gada nº 182, de 21/01/2011 ao servidor ELBERT FIGUEIRA ARAUJO 
SANTOS , Masp 1.062.059-9, pela remuneração do cargo efetivo 
Assistente Técnico de Hematologia e Hemoterapia , Código ATHH, 
Nível V, Grau A, acrescida de 50% (cinquenta por cento) do venci-
mento do cargo de provimento em comissão DAI-24 AR1100101, a 
partir de 23/04/2014.

24 549661 - 1

O Diretor-Geral da Agência Reguladora de Serviços de Abasteci-
mento de Água e de Esgotamento Sanitário do Estado de Minas Gerais 
– ARSAE-MG, exonera, nos termos do art. 106, alínea “b”, da lei nº 
869, de 5 de julho de 1952, LARISSA SILVEIRA CORTES, MASP 
1.318.777-8 do cargo de provimento em comissão DAI-23 AR1100061, 
constante do Anexo X do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011.

24 549660 - 1

 O Diretor-Geral da Agência Reguladora de Serviços de Abastecimento 
de Água e de Esgotamento Sanitário do Estado de Minas Gerais – 
ARSAE-MGnomeia, nos termos do art. 14, II, da Lei nº 869, de 5 de 
julho de 1952, c/c o art. 1º, parágrafo único, da Lei nº 10.254, de 20 de 
julho de 1990 e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro 
de 2011, LARISSA SILVEIRA CORTES, MASP 1.318.777-8 para o 
cargo de provimento em comissão DAI-24 AR1100066, de recruta-
mento amplo, constante do Anexo X do Decreto nº 45.537, de 27 de 
janeiro de 2011.

24 549658 - 1

Companhia de Saneamento do Estado de Minas Gerais
Diretor-Presidente: Ricardo Augusto Simões Campos

COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS - COPASA
(Referência legal:§3º, art.73 da Constituição Estadual, acrescido pelo art.1º da EC nº61, de 21/12/2003)

Demonstrativo de Despesas com Remuneração – Ano: 2014–1º Trimestre (em Reais)

Posição Funcional Janeiro Fevereiro Março Desembolso 
Trimestre

Valor Quant. Valor Quant. Valor Quant.
Direção Superior 406.337 23 434.016 23 295.666 24 1.136.019
Encargos 184.974 - 197.244 - 189.459 - 571.678
Sub-Total (1) 591.311 23 631.260 23 485.125 24 1.707.697
Gerência 4.076.183 223 4.052.585 222 4.001.314 219 12.130.082
Recrutamento Amplo 292.149 23 305.756 24 306.130 24 904.035
Nível Superior 7.506.920 757 7.394.576 750 7.353.953 745 22.255.449
Administrativa, Operacional,Téc dm. e Téc. Operacional 30.257.382 10.657 29.827.236 10.683 29.710.483 10.624 89.795.101
Encargos 42.562.441 - 48.310.483 - 53.733.399 - 144.606.323
Sub-Total (2) 84.695.075 11.660 89.890.636 11.679 95.105.278 11.612 269.690.989
TOTAL 85.286.386 11.683 90.521.897 11.702 95.590.403 11.636 271.398.686

24 549603 - 1

Secretaria de Estado de 
Turismo e Esportes

Secretário: Tiago Nascimento de Lacerda

Expediente
Atos do Chefe de Gabinete
Mário Queiroz Guimarães Neto
OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA
 REGISTRA OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA, nos 
termos da Lei Delegada nº 182, de 21/01/2011, a servidora:
 349434-1 – Maria Célia Passos Simões, pela remuneração do cargo 
efetivo acrescida de 50% do vencimento do cargo em comissão de 
DAD-5 TU1100313, a partir de 15/04/2014.
FÉRIAS-PRÊMIO - AFASTAMENTO
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, 
nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/4/2003, a servidora:
 921403-2 – Ana Lúcia Linhares do Rosário, por 01(um) mês, referente 
ao 5º, quinquênio a partir de 12/05/2014.
 FÉRIAS-PRÊMIO - CONCESSÃO
 CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º 
do art. 31, da CE/1989, ao servidor:
 1045282-9 – João Vieira Tavares Neto, AAE5G, referente ao 6º(sexto) 
quinquênio de exercício, a partir de 24/04/2014.
 AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO
 REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO, 
nos termos da alínea “a” do art. 201 da Lei nº 869, de 5/7/1952, por 
oito dias, ao servidor: Masp 1273304-4, José Ricardo Vieira Raimundi, 
a partir de 04/04/2014.

24 549315 - 1

Secretaria de Estado de 
Agricultura, Pecuária 

e Abastecimento
Secretário: André Luiz Coelho Merlo

Fundação Rural Mineira
Presidente: Luiz Afonso Vaz de Oliveira

PORTARIA/PRESI/ N.º 011/2014
Constitui Comissão Especial para apurar pendências, adequação e 
negociação das alienações decorrentes de Concorrências Públicas.

O Presidente da Fundação Rural Mineira – RURALMINAS, Luiz 
Afonso Vaz de Oliveira, no uso de suas atribuições e considerando o 
disposto no Decreto nº 45.752/2011.
RESOLVE:
Designar os servidores abaixo para comporem a Comissão Especial 
para, sob a presidência do primeiro, apurar as pendências, promover 
adequações e negociações com os interessados que adjudicaram lotes 
em decorrência de Concorrências Públicas, especificamente, no NS 1- 
Quadra 13, em Jaíba/MG.
 Estênio José de Souza
 Chaiane Lage Câmara
Paulo Cesar de Oliveira
A Comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias para apresentar os resultados 
ou propor soluções das diligências a partir de 05/05/2014.
Esta Portaria entra em vigor nesta data.

24 549662 - 1

Instituto Mineiro de Agropecuária
Diretor Geral: Altino Rodrigues Neto

Instituto Mineiro de Agropecuária - IMA
Diretor-Geral Altino Rodrigues Neto
ATO Nº 168/2014 REMOVE A PEDIDO, nos termos do art. 80, da 
Lei nº 869, de 05/7/1952, as servidoras: Erika Maria Martins, masp 
1255604-9, do município de Prados para o município de Passos, com 
lotação no escritório seccional, a partir de 23-4-2014; Janaina Ribeiro 
Prado de Araujo, masp 1206280-8, do município de Prados para o 
município de São João Del Rei.

24 549480 - 1

Secretaria de Estado 
de Transportes e 
Obras Públicas

Secretário: Fabrício Torres Sampaio

Departamento de Estradas de 
Rodagem de Minas Gerais

Diretor Geral: José Elcio Santos Monteze
113200 - DER - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM 
- MG

                    Edital de Notificação da Penalidade de Multa

O Diretor Geral do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de 
Minas Gerais - DER/MG, na qualidade de Autoridade de Trânsito,com 
fulcro no artigo 282 do Código de Trânsito Brasileiro e Resolução nº 
404/12 do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, tornapublico, 
para conhecimento dos interessados, a listagem de veículos multados 
nas rodovias sob circunscrição do DER/MG, cujas notifi-cações foram 
enviadas por meio da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - 
ECT para que, caso queiram, interponham recursono prazo até o dia 
02/06/2014 junto à Junta Administrativa de Recursos de Infrações do 
DER/MG-JARI/DER, e/ou procederem ao pagamento da multa por 
oitenta por cento do seu valor, na forma estabelecida pelo artigo 284 
do C.T.B.
Notificação de Penalidade de Multa
Período de emissão: 23/04/2014  a  24/04/2014

Nome			        Valor
Placa	 AIT	I nfração	 Data

A C Agro Mercantil Ltda            	       90,45  	
OPJ-5686	 L027762975	 683-12	 29/01/2014
A M Alves De Souza Maximo  tran    	      127,69  	
OLT-2899	 L030310435	 746-30	 15/01/2014
A Mantiqueira                      	       85,13  	
DDV-9827	 L030307024	 745-50	 11/01/2014
A Mantiqueira                      	       85,13  	
DDV-9827	 L030308535	 745-50	 13/01/2014
A Maxtran Mudancas E Transportes Lt	       53,20  	
MVT-6162	 A028548421	 520-70	 19/01/2014
A R M Servicos E Transportes Ltda  	       90,45  	
HBG-6980	 L027787542	 683-12	 25/01/2014
A C Agro Mercantil Ltda            	       85,13  	
HKH-3472	 L030306777	 745-50	 10/01/2014
Aato Agronegocios Ltda             	      723,53  	


